
 

 
 
Numer wersji: 13; Data ostatniej modyfikacji: 13.03.2023 12:07 

 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/2559/2023  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 9 marca 2023 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących w lokalnym transporcie 

zbiorowym  

 

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. z 

2020 r. poz. 8) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale nr XXVI/658/2016 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 21 kwietnia 2016 

r. w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących w lokalnym transporcie zbiorowym  (Dz. Urz. 

Woj. Maz. poz. 4477 oraz z 2019 r. poz. 4196) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 w ust. 1:  

a)  pkt 9 otrzymuje brzmienie:  

 "9) korzystania z łyżworolek, wrotek, deskorolek, rowerów, wózków rowerowych, 

hulajnóg lub innego sprzętu sportowego oraz urządzeo transportu osobistego lub 

urządzeo wspomagających ruch, o których jest mowa w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 

r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988, z późn. zm.1));", 
  

b)  pkt 12 otrzymuje brzmienie:  

 "12) wyrzucania lub wrzucania przedmiotów z lub do pojazdu podczas jazdy lub postoju 

oraz na torowisko;", 
  

c)  pkt 16 otrzymuje brzmienie:  

 "16) przekraczania przed wjazdem, w trakcie wjazdu lub odjazdu pojazdu linii 

bezpieczeostwa poprzedzonej pasem z wypustkami, służącym ułatwieniu w poruszaniu 

się po peronach lub przystankach osobom z dysfunkcją wzroku;", 
  

d)  pkt 17 otrzymuje brzmienie:  

 "17) osobom nieuprawnionym wstępu na torowisko metra, do tunelu lub pomieszczeo 

technicznych metra i obszarów o ograniczonym dostępie oraz na zadaszenia wejśd do 

stacji metra;", 
  

e)  po pkt 17 dodaje się pkt 17a w brzmieniu:  

 "17a) wchodzenia: 

a) na dachy pojazdów, zderzaki lub inne elementy konstrukcyjne pojazdu 

nieprzeznaczone do przewozu osób, 

b) do kabin sterowniczych pojazdów, 

c) na wiaty przystankowe;", 
  

f)  w pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21 i 22 w brzmieniu:  

                                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1002, 
1768,1783,2589,2600 i 2642. 



 

2 
 

Numer wersji: 13; Data ostatniej modyfikacji: 13.03.2023 12:07 

 "21) pozostawiania bez opieki bagaży lub innych przedmiotów; 

22) zachowao, które mogą wywoład awaryjne lub nieplanowane zatrzymanie pojazdu 

albo wymuszających zmianę wyznaczonej trasy."; 
    

2) w § 11 uchyla się ust. 2.  
  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa  Malinowska-Grupioska 
 

 

 


